

Kúpna zmluva č. 95/2014
o dodávke tovaru – papierové hygienické výrobky
podľa ustanovenie § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Z.z.,
Obchodný zákonník v platnom znení

Účastníci

KUPUJÚCI:

Národný ústav srdcových a cievnych chorôb, a.s.

sídlo: Pod Krásnou hôrkou 1, 833 48 Bratislava

štatutárny orgán: Ing. Mongi Msolly, MBA , predseda predstavenstva a generálny riaditeľ
MUDr. Ivan Vulev, PhD., MPH. člen predstavenstva

IČO : 35 971 126

DIČ: 2022105107

Bankové spojenie: VÚB, a.s. Bratislava

Číslo účtu

Zápis v Obch.registri: Okresný súd Bratislava I, Oddiel: Sa, vložka č. 3774/B

a

PREDÁVAJÚCI:

KEKO TRADING, spol. s r.o.

sídlo: Pasienskú 2E, 821 06 Bratislava 214

štatutárny orgán: Ing. Vladislav Kekelik, konateľ

IČO : 17 311 454

DIČ: 2020302130

Bankové spojenie : TATRA BANKA, a.s. Bratislava

Číslo účtu : 2628180479/1100

Zápis v Obch.registri : Okresný súd Bratislava I, oddiel: Sro, vložka číslo: 684/B

u z a t v á r a j ú

kúpnu zmluvu v súlade s obchodnými podmienkami dohodnutými stranami v obsahu tejto zmluvy a jej prílohami

I.

Úvodné ustanovenia

1.1 V obsahových náležitostiach kúpnej zmluvy upravujú účastníci základné podmienky predaja tovaru, ktorý bude realizovaný na základe dielčích objednávok kupujúceho počas dohodnutej doby platnosti zmluvy, čo do druhu, množstva a akosti príslušnej sortimentnej skladby tovaru.

1.2 Ak v priebehu trvania tejto zmluvy predávajúci nebude schopný z dôvodov okolností na jeho strane riadne a včas splniť kupujúcemu dodanie objednaného tovaru, kupujúci si vyhradzuje právo obstaráť tovar čo do druhu a zodpovedajúcej kvality od iného predajcu v množstve nevyhnutne potrebnom na pokrytie jeho časovej potreby.

Vo výnimočných prípadoch, z dôvodu časovej tiesne, je kupujúci oprávnený k postupu podľa predchádzajúceho bodu, zásadne po písomnom dohovore s predávajúcim (fax, e-mail).

II. Predmet zmluvy

2.1 Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu tovar, ktorý je predmetom verejnej súťaže, konkretizovaný v príslušnej špecifikácii tovaru a v jednotkovej cene uvedenej v Prílohe č. 1 kúpnej zmluvy.

Príloha č. 1 tvorí nedeliteľnú súčasť kúpnej zmluvy. Poradie strán Prílohy č. 1 (špecifikácia tovaru + cenník) žiadame číslovať.

2.2 Tovar bude podľa prania kupujúceho špecifikovaný v množstve, druhu a popise plným názvom a počtom mernej jednotky po jednotlivých položkách.

Predávajúci bude tovar dodávať priebežne na základe písomných objednávok kupujúceho. Faktúry budú vystavené na druh a množstvo skutočne dodaného tovaru kupujúcemu v cenách dohodnutých medzi účastníkmi zmluvy v platnom Cenníku.

III. Doba platnosti zmluvy

3.1 Zmluva nadobúda platnosť a záväznosť dňom jej podpisu zmluvnými stranami. Účinky zmluvy nastávajú dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády Slovenskej republiky.

3.2 Zmluva sa uzatvára na dobu **24 mesiacov** odo dňa jej platnosti, najdlhšie však na dobu do uzavretia novej kúpnej zmluvy s úspešným uchádzačom verejnej súťaže uskutočnenej kupujúcim v postavení verejného obstarávateľa v súlade s príslušnými ustanoveniami zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní.

3.3 Zmluvné strany sa dohodli na možnosti ukončenia zmluvy pred uplynutím dohodnutej doby jednostrannou výpoveďou ktorejkoľvek zmluvnej strany bez udania dôvodu v 2-mesačnej výpovednej lehote.

3.4 Zmluvné strany môžu od tejto zmluvy odstúpiť z dôvodu zmeny výšky dohodnutej ceny predmetu dodávok zo strany predávajúceho a medzi stranami nedôjde k dohode do 15 dní odo dňa, keď návrh o zmene ceny bol doručený kupujúcemu. Písomné oznámenie o odstúpení od zmluvy je účinné dňom jeho doručenia kupujúcemu.

IV. Kúpna cena a platobné podmienky

4.1 Kúpna cena je účastníkmi zmluvy dohodnutá v súlade s ustanoveniami zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších a súvisiacich predpisov v eurách.

Celková cena 32 120,63 eur bez DPH

20 % DPH 6 424,13 eur

Celková cena 38 544,76 eur vrátane DPH

(slovom: tridsaťosemtisícpäťstoštyridsaťštyri eur 76/100)

4.2 Kúpna cena je dohodnutá v euromene. Výška ceny predmetu dodávok podľa druhej špecifikácie každej komodity (v prílohe č. 1 – cenník – musí byť uvedená jednotková cena bez DPH, výška a sadzba DPH a jednotková cena s DPH) je dohodnutá vrátane DPH, cla, dopravy a iných nákladov predávajúceho.

4.3 Zmena jednotkových cien všetkých druhov komodít podľa špecifikácie, ako sú uvedené v prílohe č. 1 tejto zmluvy, je možná len na základe dohody účastníkov. Dohoda musí mať písomnú formu číslovaného a datovaného dodatku k tejto zmluve a musí byť podpísaná oprávnenými zástupcami účastníkov, inak je neplatná.

Predávajúci garantuje pevnú cenu podľa cenníka (príloha č. 1 k zmluve), ktorý je v dispozícii kupujúceho v deň odoslania dielčej objednávky, a to odo dňa jej prevzatia, do doby splatnosti faktúry vzťahujúcej sa na túto konkrétnu dielčiu objednávku.

4.4 Aktualizácia kúpnej ceny sa uplatní vždy, ak:

a) navrhované zvýšenie alebo zníženie ceny je dôsledkom legislatívnych zmien v cenovej oblasti, ktoré strany nemôžu ovplyvniť,

b) dôjde k zmene výšky ceny stanovenej výrobcom príslušnej komodity,

Opodstatnenosť návrhu na zmenu ceny podľa bodu b) preukazuje hodnoverným spôsobom predávajúci.

4.5 Daňovým dokladom je pre účastníkov zmluvy faktúra. Každá faktúra musí obsahovať okrem formálnych náležitostí aj odvolávku na číslo objednávky kupujúceho, jednotkovú cenu podľa cenníka, počet dodaných kusov /množstvo v príslušnej mernej jednotke/, celkovú cenu fakturovanej dodávky + DPH, dátum vyskladnenia tovaru, ktorý je totožný s dátumom uvedeným na dodacom liste, dátum odoslania faktúry a dátum splatnosti faktúry podľa dohody v tejto zmluve.

4.6 Faktúra je splatná **v lehote 60 dní** odo dňa jej doručenia kupujúcemu. Faktúra je zaplatená včas ak je pripísaná na účet predávajúceho najneskôr v deň dohodnutej lehoty splatnosti faktúry. Ak je kupujúci v omeškaní s peňažným plnením, predávajúci má právo vyúčtovať kupujúcemu úroky z omeškania podľa ust. § 369a/ Obchodného zákonníka v aktuálnom znení.

V.

Dodacie podmienky

5.1 Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu objednaný tovar v lehote **do 24 hod.** od doručenia objednávky. Objednávky môžu byť doručené poštou alebo telekomunikačnými prostriedkami podľa dohody s predávajúcim.

5.2 Splnením dodávky tovaru sa rozumie deň odovzdania tovaru k dispozícii kupujúceho (sklad MTZ) v mieste sídla kupujúceho. Prevzatie tovaru v požadovanom množstve a kvalite potvrdí kupujúci na dodacom liste uvedením dátumu prevzatia tovaru čitateľným uvedením svojho mena a priezviska, vlastnoručným podpisom a registračnou pečiatkou.

5.3 V prípade nemožnosti predávajúceho včas dodať objednaný tovar, je tento povinný vopred požiadať kupujúceho o predĺženie termínu dodania tovaru s uvedením dôvodu svojho omeškania a času jeho trvania. *V takom prípade môže kupujúci dielčiu objednávku zrušiť a tovar obstarat' náhradným spôsobom u iného predajcu.*

5.4 V prípade omeškania predávajúceho s dodávkou tovaru, ktorá je predmetom jeho záväzku podľa kúpnej zmluvy, má kupujúci právo vyúčtovať predávajúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z hodnoty objednaného tovaru za každý deň omeškania. Tým nie je dotknuté právo kupujúceho na náhradu preukázateľnej škody, ktorá mu vznikne v súvislosti s omeškaním predávajúceho nad hodnotu, ktorá je krytá peňažnou sankciou za omeškanie s vecným plnením.

VI.

Reklamácia väd tovaru a záručné podmienky

6.1 Na reklamáciu väd dodaného tovaru, ako aj na záručné doby vzťahujúce sa k akosti dodaného tovaru z aspektu zodpovednosti predávajúceho za vady na predmete dodávok, sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka v platnom znení (ust. § 420 a nasledujúce ObZ).

VII.

Spoločné a záverečné ustanovenia

7.1 Platným uzatvorením kúpnej zmluvy zanikajú medzi účastníkmi všetky predchádzajúce zmluvné vzťahy týkajúce sa záväzkových právnych vzťahov, ktoré súvisia s predmetom dodávok podľa tejto zmluvy.

7.2 Zmenu podmienok tejto zmluvy je možné stranami dohodnúť vo forme číslovaných a datovaných dodatkov k tejto zmluve.

7.3 Z dôvodov okolností na strane kupujúceho, predmet tejto zmluvy nie je možné meniť formou rozšírenia sortimentnej skladby tovarov, ktoré sú špecifikované v Prílohe č.1 zmluvy. Toto zákonné obmedzenie sa vzťahuje na kupujúceho v postavení verejného obstarávateľa tovarov v zmysle ustanovení zákona NR SR č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

7.4 Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých každý účastník obdrží dve vyhotovenia.

7.5 Práva a povinnosti strán, ktoré nie sú upravené v obsahovom rámci podmienok tejto zmluvy sa spravujú príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a súvisiacimi všeobecne záväznými právnymi predpismi, ku ktorým sa vzťahujú.

7.6 Zástupcovia účastníkov záväzne vyhlasujú, že si zmluvu riadne prečítali a obsahu. Ďalej vyhlasujú že podmienky dohodnuté v tejto zmluve sú prejavom ich slobodnej vôle vyjadrenej zrozumiteľne, určite a vážne, čo potvrdzujú svojimi podpismi.

7.7 Zmluvné strany sa zaväzujú nedorozumenia súvisiace s plnením záväzkov dohodnutých v tejto zmluve riešiť prednostne vzájomnou dohodou. V prípade vzniku sporu súvisiaceho s plnením zmluvných podmienok je pre súdne konanie príslušný všeobecný súd účastníka, proti ktorému návrh smeruje (§ 84 OSP).

Predávajúci :

....Ing. Vladislav Kekelik.....
(meno a podpis štatutárneho orgánu)

.....
pečiatka

V Bratislave, dňa 15 -05- 2014

Kupujúci :

.....
MUDr. Ivan Vulev, PhD., MPH.
člen predstavenstva

.....
Ing. Mongi Msolly, MBA
predseda predstavenstva a generálny riaditeľ

.....
Pečiatka

15 -05- 2014

V Bratislave, dňa

Príloha č. 1 – Cenník - Návrh na plnenie kritérií

Príloha č. 1 A – Technické parametre

PRÍLOHA č. 1

NÁVRH NA PLNENIE KRITÉRIÍ

Údaje, ktoré budú zverejnené podľa § 41 ods. 3

Obchodné meno, sídlo a IČO uchádzača:KEKO TRADING, spol. s r.o., Pasienková 2E, 821 06 Bratislava 214

.....IČO: 17 311 454.....

Predmet zákazky: Papierové hygienické výrobky

Por. číslo	Obchodný názov	Výrobca	Predpokl. množstvo v ks	Jednotková cena bez DPH v eur	Sadzba DPH	Výška DPH v eur	Jednotková cena s DPH v eur	Celková cena bez DPH v eur	Celková cena s DPH v eur
1	Papierový uterák 24x21 cm	Papernet	1200 krt	10,696	20%	2,1392	12,8352	12 835,20	15 402,24
2	Papierová utierka 22x24 cm	Papernet	840 krt	13,071	20%	2,1642	15,6852	10 979,64	13 175,57
3	Toaletný papier klasik	Metsa	45 768	0,114	20%	0,0228	0,1368	5 217,552	6 261,06
4	Toaletný papier do zásobníkov Jumbo 26cm	Metsa	3 384	0,9126	20%	0,18252	1,09512	3 088,238	3 705,89
Celková cena predmetu zákazky v eur								32 120,63	38 544,76

.....

Podpis štatutárneho orgánu:

Pečiatka:

PRÍLOHA Č. 1A
TECHNICKÉ PARAMETRE

Identifikačné údaje uchádzača:

Obchodný názov organizácie:KEKO TRADING, spol. s.r.o.....

Sídlo:Pasienková 2E, 821 06 Bratislava 214.....

IČO:17 311 454.....

Uchádzač doplní požadované údaje a technické parametre

Výrobca:	Papernet, Metsa
Požadované technické parametre	Predkladané technické parametre
PAPIEROVÝ UTERÁK	
biely	biely
dvojrstvový	dvojrstvový
100 % buničina	100 % buničina
Rozmer: 24x21 cm, 20g/m ²	Rozmer: 24x21 cm, 20g/m ²
1 krabica cca 15 bal.	1 krabica cca 15 bal.
1 balenie = 210 útržkov	1 balenie = 210 útržkov
PAPIEROVÁ UTIERKA	
biela	biela
Jednorazová ZZ	Jednorazová ZZ
dvojrstvová	dvojrstvová
100 % celulóza	100 % celulóza
Rozmer: 22x24 cm, 22g/m ²	Rozmer: 22x24 cm, 22g/m ²
1 krabica cca 20 balení	1 krabica cca 20 balení
1 balenie = 156 útržkov	1 balenie = 156 útržkov
TOALETNÝ PAPIER KLASIK	
biely	biely
dvojrstvový	dvojrstvový
1 kotúč = 23 m – 200 útržkov, 17,5g/m ²	1 kotúč = 23 m – 200 útržkov, 17,5g/m ²

TOALETNÝ PAPIER DO ZÁSObNÍKOV

Jumbo 26 cm	Jumbo 26 cm
dvojvrstvomý	dvojvrstvomý
100 % celulóza	100 % celulóza
1 kotúč = 220 m , 2x17g/m2	1 kotúč = 220 m, 2x17g/m2
Šírka 9,5 cm	Šírka 9,5 cm

